

2024-12-04 Nr. NV-3249

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1631(2) TAIS-24-18429(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2023 M. BIRŽELIO 28 D. NUTARIMO NR. 512 „DĖL NACIONALINIŲ KONTROLĖS PRIEMONIŲ TAIKymo PAGAL REGLAMENTO (ES) 2021/821 9 STRAIPSNĮ“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas Data iš kalendoriaus	Ekonomikos ir inovacijų ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-12-03	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Poreikis keisti nutarimą grindžiamas siekiu atnaujinti ir papildyti Lietuvos taikomas nacionalines kontrolės priemones, patvirtintas Vyriausybės, atsižvelgiant į ES Tarybos priimtą keturioliktąjį ekonominių ir individualių ribojamųjų priemonių rinkinį, kurio tikslas griežtinti esamas ES sankcijas ir stiprinti kovą su sankcijų apėjimu, taip toliau ardant Rusijos karo pramonės pajėgumus ir ribojant režimo pajamas.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Siūloma: 1) pakeisti Nacionalinį kontroliuojamų dvejojo naudojimo prekių sąrašą ir išbraukti tas prekes, kurios pagal kombinuotosios nomenklatūros kodą yra įtrauktos į ES draudžiamų prekių sąrašą; 2) papildyti naujomis prekėmis, atsižvelgiant į pateiktą informaciją apie prekių grupių eksporto, kurios galimai prisideda prie sankcijų Rusijai apėjimo arba galimai naudojamos Rusijos agresijos kare prieš Ukrainą, tendencijas; 3) papildyti nutarimą, uždraudžiant į Tarybos reglamento (ES) Nr. 833/2014 XL priedą įtrauktų įprastų didelio prioriteto prekių eksportą iš Lietuvos Respublikos į trečiąsias valstybes oro transportu. Šiame priede įvardijamos „įprastos didelio prioriteto prekės“, į kurių sąrašą yra įtraukiamos dvejojo naudojimo prekių ir pažangių technologijų prekės, naudojamos Rusijos karinėse sistemose, rastos Ukrainoje mūšio lauke, arba kuriant, gaminant ar naudojant šias sistemas; 4) pratęsti nutarimo dėl nacionalinių kontrolės priemonių taikymo galiojimą ir nustatyti, kad jis galioja iki 2026 m. sausio 2 d., siekiant riboti galimybes vykdyti karo veiksmus Ukrainoje.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Muitinė ir toliau turės užtikrinti nacionaliniame sąraše nurodytų prekių eksporto/reeksporto iš Lietuvos Respublikos į trečiąsias šalis draudimo vykdymą.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Derinta su Krašto apsaugos, Teisingumo, Susisiekimo, Užsienio reikalų, Vidaus reikalų ministerijomis, Valstybės saugumo departamentu, Muitinės departamentu.

Krašto apsaugos, Užsienio reikalų ir Vidaus reikalų ministerijos derino be pastabų.

Susisiekimo ministerija ir Valstybės saugumo departamentas pastabų nepateikė.

Anot rengėjų, Teisingumo ministerijos pastabos suderintos darbo tvarka, o į Muitinės departamento pastabą atsižvelgta.

Klausimą aptariant 2024 m. gruodžio 3 d. tarpinstituciniame pasitarime institucijos pastabų neturėjo.

Teikiamas patikslintas projektas atsižvelgiant į LRVK Teisės grupės teiktą pastabą dėl nutarimo įsigaliojimo.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Saulius Gaigalas

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOŠ FORMA

	Ekonomikos politikos grupė
--	----------------------------